- 1 -

厦工教〔2023〕27 号

关于公布厦门工学院第九届青年教师
教学竞赛获奖名单的通知

各学院、各部门：

根据《关于举办厦门工学院第九届青年教师教学竞赛的通

知》（教务〔2023〕18 号）工作安排，学校组织开展了第九届

青年教师教学竞赛。本次竞赛分设自然科学组和人文社科组两个

组别，经各单位院赛推荐、校赛评审、校内公示等环节，共评出

自然科学组特等奖 2 名、一等奖 3 名、二等奖 6 名，优秀奖 5 名，

优秀组织奖 1 个；评出人文社科组特等奖 2 名、一等奖 3 名、二

等奖 7 名，优秀奖 5 名，优秀组织奖 1 个。现将获奖名单予以公

布（详见附件）。

各单位要以青年教师教学竞赛为契机，加大青年教师培养力

度，不断提高教育教学水平。其他青年教师们要以“没有教不好

厦 门 工 学 院 文 件

- 2 -

的学生，只是没有找到能教好学生的情感和方法”为准则，向获

奖教师们学习，以人格魅力呵护学生心灵、以学术造诣开启学生

智慧，不断锤炼教学基本功，提升教育教学技能，做一名受学生

欢迎的老师。

附件：厦门工学院第九届青年教师教学竞赛获奖名单

厦门工学院

2023 年 10 月 13 日

抄 送：董事会，监事会。

厦门工学院政务处 2023 年 10 月 17 日印发

- 3 -

附件

厦门工学院第九届青年教师教学竞赛获奖名单

一、个人获奖名单

自然科学组

主讲教师 所属单位 参赛课程名称 获奖等级

袁菲 机械电气与信息工程学院 汽车电子控制技术 特等奖

谢志春 数据科学与计算机学院 高等数学 特等奖

何帅 机械电气与信息工程学院 模拟电子技术 一等奖

王慧珊 建筑科学与土木工程学院 园林植物学 一等奖

郑清 机械电气与信息工程学院 机械工程测试技术 一等奖

施鹭珊 建筑科学与土木工程学院 公共建筑设计原理 二等奖

张冰冰 机械电气与信息工程学院 电路分析基础 二等奖

赖丽萍 机械电气与信息工程学院 电路分析基础 二等奖

梁小容 机械电气与信息工程学院 信号与系统 二等奖

陈雪小 机械电气与信息工程学院 单片机原理及应用 二等奖

高萍 数据科学与计算机学院 高等数学 A 二等奖

刘晓梅 建筑科学与土木工程学院 材料力学 优秀奖

段瑛 商学院 Java 程序设计 优秀奖

王明蕾 数据科学与计算机学院 Python 程序设计 优秀奖

穆永航 机械电气与信息工程学院 发电厂电气部分 优秀奖

刘泽瀚 建筑科学与土木工程学院 BIM 技术原理及其应用 优秀奖

- 4 -

人文社科组

主讲教师 所属单位 参赛课程名称 获奖等级

令狐萌萌 外国语学院 经济学导论 特等奖

王晨星 商学院 销售管理 特等奖

马丽娅 外国语学院 综合商务英语（四） 一等奖

周鑫 商学院 中央银行学 一等奖

吴琼 博雅教育与艺术传媒学院 文学概论（一） 一等奖

俞佳颖 商学院 大学生职业情商 二等奖

黄凤群 体育部 大学体育（瑜伽） 二等奖

付春晓 博雅教育与艺术传媒学院 市场营销 二等奖

胡爱琴 思想政治理论课教学部
习近平新时代中国特色

社会主义思想概论
二等奖

陈咏薇 博雅教育与艺术传媒学院 平面设计基础 二等奖

林珍华 博雅教育与艺术传媒学院 现代汉语（二） 二等奖

雷雨 思想政治理论课教学部 思想道德与法治 二等奖

邱彦哲 外国语学院 基础日语（一） 优秀奖

谢小平 博雅教育与艺术传媒学院 跨文化传播 优秀奖

吴斯衡 博雅教育与艺术传媒学院 西方音乐史 优秀奖

王静 博雅教育与艺术传媒学院 美术基础 优秀奖

蔡青炬 体育部 大学体育—排球 优秀奖

二、优秀组织奖获奖名单

自然科学组：机械电气与信息工程学院

人文社科组：商学院